
   
   

      

         

                      
                           

                           
                        
                         

                 
                
                
               

                

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                 
                   

   

           
             

           
     

            
        

         

ZARZĄDZENIE NR PM-8039/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 6, ust. 2 i 4, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 
z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały 
nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; Spraw Obywatelskich; Usług Komunalnych; dyrektorom: 
Ośrodka Pomocy Społecznej; Środowiskowego Domu Samopomocy i Zarządu Dróg Miejskich oraz 
Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście oraz powierzam skarbnikowi miasta, 
sekretarzowi miasta oraz I i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 1 



         

 

  
 

   
 
 

  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

                    

                  
         

   

        

       

   
              
          

      
   

       

                   
     

   

        

        

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-8039/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 35.929,00 26.455,00 9.474,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 35.929,00 26.455,00 9.474,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 35.929,00 26.455,00 9.474,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

25.820,00 25.820,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 5.820,00 5.820,00 0,00 

855 Rodzina 20.000,00 20.000,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

635,00 635,00 0,00 

855 Rodzina 635,00 635,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

9.474,00 0,00 9.474,00 

851 Ochrona zdrowia 5.300,00 0,00 5.300,00 

852 Pomoc społeczna 4.174,00 0,00 4.174,00 

DOCHODY OGÓŁEM 35.929,00 26.455,00 9.474,00 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
  

 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
  

   
 

 

 
  

  

 
   

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

 
   

 
  

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                 

                    

                 

                 

                     

                

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-8039/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -250,00 -350,33 -100,33 -250,00 0,00 100,33 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 0,00 -165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 5.300,00 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 9.994,00 9.994,00 9.994,00 -27.682,00 37.676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 43.000,00 -43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 20.635,00 20.635,00 20.135,00 135,00 20.000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 35.929,00 35.679,00 35.078,67 -149.647,33 184.726,00 0,00 600,33 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

 
   

 

 
   

 

  
  

  
  

  
   

     
    

  
  

  
  

 
   

  
 

 

 
  

  

  
  

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                    

  
       

        
 

              

                   

                   

                    

                   

                  

                   

                      

                   

                    

                      

                      

                 

                    

               

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-8039/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

-30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 -32.856,00 32.856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10.000,00 10.000,00 10.000,00 -32.856,00 42.856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13.800,00 13.800,00 13.800,00 0,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92106 Teatry -243.771,00 -243.771,00 0,00 0,00 0,00 -243.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92113 Centra kultury i sztuki 243.771,00 243.771,00 0,00 0,00 0,00 243.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -250,00 -250,00 -32.856,00 32.606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 5 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
 

 
 

  
  

  
   

    
   

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                  

                   

                  

                  

  
     

     
      

              

  
       

       
    

              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-8039/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 -100,33 -100,33 0,00 0,00 100,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 -100,33 -100,33 0,00 0,00 100,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 5.820,00 5.820,00 5.820,00 1.000,00 4.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 5.820,00 5.820,00 5.820,00 1.000,00 4.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 20.635,00 20.635,00 20.135,00 135,00 20.000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

635,00 635,00 135,00 135,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 26.455,00 26.455,00 25.854,67 1.034,67 24.820,00 0,00 600,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

  
  

 

  
   

 

  
  

  
  

  
   
      

   

   
  

  
  

   
  

 

 
  

  

  
  

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

 
   

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

 
  

    
 

              

  
   

  
              

                   

                  

                   

  
    

   
              

 
  

    
  

              

  
     

  
              

               

 
 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-8039/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 -165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

0,00 0,00 0,00 -165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 5.300,00 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 5.300,00 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 4.174,00 4.174,00 4.174,00 4.174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

4.174,00 4.174,00 4.174,00 4.174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 0,00 0,00 43.000,00 -43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85321 
Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

0,00 0,00 0,00 43.000,00 -43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 9.474,00 9.474,00 9.474,00 -117.826,00 127.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

                       

                       

                 

                    

                 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-8039/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Dz. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 
Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 

92106 Teatry - 243.771,00 0,00 0,00 - 243.771,00 

92113 Centra kultury i sztuki 243.771,00 0,00 0,00 243.771,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 8 



 

           

  

               
    

             
             
                        

            
    

             
           

                 
                      

          
   

               
                 

                  
             

   

             
           

                      
              

    

               
     

               
          

           

      

           

                
      

                
       

                
              

        

                
             

           
           

            
  

 

 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 35.929,00 zł, jest wynikiem 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.80.9.2023 z dnia 23 czerwca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 5.820,00 zł 
na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na podstawie art. 18 
ust. 1 pkt 5 i art. 20 ust 1 pkt 2 oraz art. 51c ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.106.14.2023 z dnia 21 czerwca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł 
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 28, pkt 28a, za osoby pobierające zasiłek dla opiekunów 
na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 28b oraz art. 86 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.15.24.2023 z dnia 23 czerwca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 635,00 zł na realizację 
świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 29 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw. Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

4) 85/24.3122.76.2023.ZW z dnia 20 czerwca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 5.300,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację postanowienia sądowego o umieszczeniu w domu pomocy 
społecznej osób, o którym mowa w art. 40 ust. 1, w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego tj. na zapłatę faktur za transport sanitarny. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej; 

5) FBI.3111.156.2.2023 z dnia 21 czerwca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 4.174,00 zł na realizację 
programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutycznych 
dla osób stosujących przemoc w rodzinie, wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60016 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 30.000,00 zł 
na rozbudowę oznakowania gminnych dróg publicznych. 

2. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75075 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 250,00 zł 
na przygotowanie logotypu dla Młodzieżowej Rady Miasta. 

3. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 42.856,00 zł na zapłatę za: energię elektryczną, usługi kanalizacyjne, 
drukarskie oraz wywóz śmieci w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

4. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90026 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 13.800,00 zł na wykonanie audytu do porozumienia technicznego 
„Utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie miasta 
Gliwice” (13.700,00 zł) oraz zapłatę kosztów sądowych poniesionych przez kancelarię prawną 
od wniosku o uzasadnienie wyroku w sprawie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
(100,00 zł). 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 9 

https://85/24.3122.76.2023.ZW


                  
               

              
           

                
     

                
             

             
 

               
               

             
           

     

                
             

          
    

               
            

         
      

                
      

                 
             

          
      

              
               

        

                
          

          
          

                 
            

      

             

      

    

             
              
             

             
             

           
              

5. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92113 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
243.771,00 zł na włączenie Sceny Bajka – Kina Amok do Centrum Kultury Victoria w Gliwicach, 
z przeznaczeniem na bieżącą działalność i związane z tym koszty utrzymania oraz na wynagrodzenia 
w związku z podniesieniem płacy minimalnej od 1 lipca 2023 r. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75011 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 100,33 zł na wypłatę zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki osoby 
wezwanej do osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej zgodnie z ustawą o obronie 
Ojczyzny. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85203, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 1.000,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
4.820,00 zł na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.80.9.2023 z dnia 23 czerwca 2023 roku. 

3. Zwiększenie w dziale 855: 

1) w rozdziale 85502, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 135,00 zł, 
oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 500,00 zł na realizację świadczenia 
wychowawczego, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.24.2023 z dnia 
23 czerwca 2023 roku; 

2) w rozdziale 85513, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
20.000,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.106.14.2023 
z dnia 21 czerwca 2023 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 165.000,00 zł na: zakup paliwa, części zamiennych do samochodów 
i sprzętu, umundurowania funkcjonariuszy, energię elektryczną, przeglądy samochodów i sprzętu 
oraz delegacje strażaków Państwowej Straży Pożarnej; 

2. Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85195, w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 5.300,00 zł na zapłatę za transport sanitarny, na podstawie decyzji 
nr 85/24.3122.76.2023.ZW z dnia 20 czerwca 2023 roku; 

3. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85205, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 4.174,00 zł na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych oraz 
psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.156.2.2023 z dnia 21 czerwca 2023 roku; 

4. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85321 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 43.000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla członków zespołu 
orzekającego za wydawane orzeczenia o niepełnosprawności. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiana w dziale 921: 

1) rozdział 92106 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 243.771,00 zł, ze względu 
na wyłączenie z Teatru Miejskiego Sceny Bajka - Kina Amok do Centrum Kultury Victoria 
w Gliwicach, na podstawie uchwały Rady Miasta nr XLVI/957/2023 z dnia 20.04.2023 r.; 

2) rozdział 92113 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 243.771,00 zł, ze względu 
na włączenie Sceny Bajka – Kina Amok do Centrum Kultury Victoria w Gliwicach 
z przeznaczeniem na bieżącą działalność i związane z tym koszty utrzymania 
oraz na wynagrodzenia w związku z podniesieniem płacy minimalnej od 1 lipca 2023 r. 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 10 

https://85/24.3122.76.2023.ZW


 

           
            

   

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.518.274.633,52 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.326.429.470,16 zł, dochody majątkowe 191.845.163,36 zł), plan wydatków 
1.622.724.510,07 zł. 

Id: 0F7694AA-8E93-4870-92A3-BFB05CFBB470. Podpisany Strona 11 




